

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. april 2000

1. udkast

## **Betænkning**

over

Forslag til lov om ændring af lov om afgift af affald og råstoffer, lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v. og forskellige andre love  
(Omlægning af affaldsforbrændingsafgiften)  
[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

### **1. Udvalgsarbejdet**

Lovforslaget blev fremsat den 4. februar 2009 og var til 1. behandling den 26. februar 2009. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

#### *Møder*

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

#### *Høring*

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og skatteministeren sendte den 5. marts 2009 dette udkast til udvalget, jf. L 126 – bilag 2. Den 4. februar 2009 sendte skatteministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

#### *Ekspertmøde*

Udvalget har den 15. april 2009 afholdt et ekspertmøde om lovforslaget.

#### *Skriftlige henvendelser*

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:

affald danmark,  
affald danmark og Dansk Energi,  
Dansk Landbrug og  
RenoSam.

Skatteministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser.

#### *Spørgsmål*

Udvalget har stillet 10 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

### **2. Indstillinger og politiske bemærkninger**

□

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

*Torsten Schack Pedersen (V) Karsten Lauritzen (V) Flemming Møller (V) Jacob Jensen (V)*

*Mikkel Dencker (DF) Pia Adelsteen (DF) Mike Legarth (KF) Charlotte Dyremose (KF)*

*Anders Samuelsen (LA) nfm. Nick Hækkerup (S) John Dyrby Paulsen (S) Klaus Hækkerup (S)*

*René Skau Björnsson (S) Anne-Marie Meldgaard (S) Jesper Petersen (SF)*

*Niels Helveg Petersen (RV) fmd. Frank Aaen (EL)*

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

### **Folketingets sammensætning**

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	2
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

### Oversigt over bilag vedrørende L 126

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsskema, fra skatteministeren
2	Forslag til Lov om ændring af affalds- og råstofafgiftsloven, kulafgiftsloven og forskellige andre love
3	Aftale om omlægning af affaldsforbrændningsafgiften fra Skatteministeriet
4	Henvendelse af 16/3-09 fra RenoSam
5	Henvendelse af 12/3-09 fra affald danmark
6	Meddelelse vedrørende afholdelse af lukket ekspertmøde
7	Henvendelse af 23/3-09 fra affald danmark og Dansk Energi
8	Skatteministerens kommentar til henvendelsen af 16/3-09 fra RenoSam
9	Henvendelse af 30/3-09 fra RenoSam
10	Ekspertmøde onsdag den 15. april kl. 9.00 til 11.30
11	Henvendelse af 3/4-09 fra Dansk Landbrug
12	Ea Energianalyses A/S' præsentation fra ekspertmødet den 15. april
13	DTU's indlæg fra ekspertmødet den 15. april 2009
14	Præsentation fra ekspertmødet i Skatteudvalget om lovforslag L 126 (Affaldsforbrændingsafgift) den 15. april 2009
15	Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

### Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 126

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om redegørelse for omfanget af genanvendelse af spildevandsslam i Danmark, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om opdateret oversigt over omfanget af henholdsvis forbrænding og genanvendelse af slam, der eksporteres, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om ministeren kan uddybe lovforslagets miljømæssige konsekvenser, herunder redegøre nærmere for lovforslagets indvirkning på genanvendelse af affald, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om ministeren kan redegøre for eventuelle ændringer i lovforslaget som følge af forslag fra Rambøll og affald danmark, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om ministeren kan oplyse, hvordan der sikres incitament til teknologiforbedringer på værkerne ud over røggaskondensering, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm., om der er et tilstrækkeligt incitament til røggaskondensering,

eller om anlæg, der benytter røggaskondensering er ligestillet med anlæg, der ikke benytter røggaskondensering, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

- 7 Spm. om ministeren kan fremsende en oversigt over de energimæssige og miljømæssige konsekvenser ved henholdsvis afbrænding af slam og udbringning af slam, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 8 Spm. om ministeren kan oplyse, om regeringen påtænker at ændre i øvrig lovgivning m.v., således at der som følge af afbrænding af gylle m.v., til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 9 Spm. om, hvorvidt afbrænding af slam vil medføre en ringere kontrol med uønskede stoffer i slammet, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 10 Spm. om det kom frem på udvalgets ekspertmøde om lovforslaget den 15. april 2009, at slameksporten hidrører fra Aalborg og Randers, og ministerens svar herpå